
Kvindedag  
8.marts 2025 kl. 10-15.30 

Med temaet 

Håbet i en usikker fremtid 

 

En rigtig hyggelig og indholdsrig dag for alle 

kvinder i alle aldre 

 



Hvorfor nu en kvindedag.... KFUM og KFUKs kvindelige voksenarbejde holder 

hvert år 2. lørdag i marts kvindedage rundt omkring i landet. 

En dag hvor kvinder på tværs af alder kan mødes til hygge og snak, spændende 

foredrag, til at vende tro og tanker og lave ting, som kvinder kan lide.  

Så er du ny i byen, og kunne du tænke dig at møde andre kvinder, eller var du 

engang aktiv i Holstebro KFUM og KFUK, og kunne du tænke dig at møde 

nogen af dem, du i sin tid tilbragte mange gode timer med. Er du ung eller 

gammel eller midt imellem og kunne tænke dig, at møde andre kvinder og evt. 

starte nye fællesskaber i Holstebro. Eller synes du bare at programmet lyder 

spændende og har lyst til at være med. Så skynd dig at tilmelde dig. 

Dagen er for alle kvinder i alle aldre, og man behøver ikke være medlem eller 

aktiv i KFUM og KFUK for at deltage. 

 

Kvindeudvalget består af:  

Hanna Jacobsen  

Gitte Aarestrup  

Annette Høgild Larsen 

Anne-Mette Byrialsen 

 

Sted: Holstebro Kirkes Sognehus 

Pris for dagen: 150 kr. inkl. forplejning.  

Betaling: På MobilePay tlf. 26285101. 

Tilmelding: På mailadresse gitteaarestrup@hotmail.com Tilmeldingen er først 

gyldig, når betaling er modtaget. Tilmeldingsfristen er den 17. februar 2024. 

 

 

  



Program for dagen: 

 

Kl 10 Velkomst, minibrunch og morgensang 

 

Kl 11 Vi får besøg af Sognepræst Britta Hald Vestergaard fra Fredens Sogn i 

Herning  

 

Dette er Brittas oplæg, til en rigtig spændende formiddag om håb: 

 

Håb er mange ting. Håb kan ses som en forventning om, at noget ønsket måske 

vil indtræffe. Håbet hænger således sammen med tiden, vi befinder os i – og 

orienterer os samtidig mod den tid, der ligger foran os. 

 

Håb er noget vi kan have, noget vi kan miste, noget vi kan give, noget vi kan få. 

Hvad gør håbet ved os i disse forskellige situationer? Hvad sker der med os, 

hvis vi mister håbet? Hvordan og hvorfor rimer håb, Gud og menneskeliv på 

hinanden? 

 

 

Kl. ca. 13 Frokost 

 

Kl. 14 Kaffe, snak, kage og kreativitet. 

 

Vi vil rundt om ved bordene, finde bibelvers og citater om håb. Disse håbsord 

og sætninger vil vi samle og kopiere, så hver deltager får alle de håbsord, vi har 

fundet. Der vil være mulighed for at folde æsker, som man kan putte sine 

håbsord i. 

Har man ikke lyst til at folde æsker, er der mulighed for snak og hygge. 

 

 

Kl. ca 15 Vi går over i kirken, her vil vi synge, tænde lys og nogle fra udvalget vil 

fortælle noget om håb. Dagen slutter kl. 15.30 
 

 

 



 
 

 

 



Håb 
 

”Håbet siges at være lyse grønt og kan tage 

skikkelse som en due, et anker, et lys. Håbet 

har fremtiden i sigte og udtrykker en 

foranderlighed i forhold til det nuværende. 

Det erfares forskelligt fra menneske til 

menneske. Det giver vores liv mening og 

perspektiv. Det siges “at hvor der er håb er 

der liv”. Det sætter kraft bag vores handlinger 

og lader os ikke give op. Gabriel Marcel 

(1889-1973) skriver “Håbet er for sjælen, 

hvad vejrtrækningen er for den levende 

organisme”. Håbet er som en regnbue, der 

viser os farvernes mangfoldighed, og får os til 

at tænke på fremtidens muligheder. Det er en 

menneskelig urkraft, der er tilbage, når alt 

andet svigter.”  

 
Helle Skaarup har i bogen ”De syv dyder i går og i dag” (Eksistensen) skrevet om dyden: HÅB, 

hvorfra ovenstående citater stammer. 



 

 


